
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2672/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-11-14

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Zespołu Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych Nr 2, ul. A. Chmielowskiego 6 w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Nr 2, 
ul. A. Chmielowskiego 6 w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie likwidacji Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Nr 2 ul. 
A. Chmielowskiego 6 w Krakowie.

Na podstawie art.15 ust.1 i arty.18 ust.2 pkt.9 lit.”h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U z 2001 roku nr 142 ,poz.1591, z póz. zm.), art.4 
ust.1 pkt.3, art.92 ust.1 pkt. 1 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 1998r. Nr 91, poz. 578 z póz. zm.), art.19 pkt 4 i art. 85 
ust. 4 i 5 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 
1362 z póz. zm.), art. 12 ust.1 pkt.2 i ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. , Nr  157, poz. 1240 i 1241 z póz. zm.), uchwały Nr 
LXXXII.709/01 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia kierunków przekształceń 
organizacyjnych systemu opieki nad rodziną i dzieckiem w ramach Systemu Pomocy 
Społecznej w Krakowie, uchwala się co następuje:

§ 1. 

Z dniem 29 lutego 2012 roku likwiduje się Zespół Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych Nr 2 z siedzibą w Krakowie przy ul. A. Chmielowskiego 6.

§ 2. 

Nieruchomość oraz mienie wykorzystywane przez Zespół Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych nr 2 ul. A. Chmielowskiego 6 w Krakowie przeznacza się na potrzeby 
pomocy społecznej 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Zespół Placówek Opiekuńczo Wychowawczych nr 2 ul. A. Chmielowskiego 6 jest placówką 
opiekuńczo-wychowawczą zapewniającą opiekę i wychowanie dzieciom i młodzieży, 
realizującą zadania całodobowej placówki socjalizacyjnej dla 14 wychowanków oraz 
placówki wsparcia dziennego dla  20 wychowanków. Zgodnie z uchwałą LXXII/709/01 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 4 lipca 2001 roku w sprawie przyjęcia kierunków przekształceń 
organizacyjnych systemu opieki nad rodzina i dzieckiem w ramach Systemu Pomocy 
Społecznej w Krakowie, placówka powyższa przeznaczona była do likwidacji. Za likwidacją 
jednostki przemawiają także względy racjonalizacji wydatków. Organizacja opieki nad 
dziećmi w tej formie jest nieuzasadniona. Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w 
powyższej placówce wynosi 6 539 zł, podczas gdy koszt utrzymania dziecka w placówce 
opiekuńczo – wychowawczej prowadzonej przez organizację pozarządową na zlecenie Gminy 
Miejskiej Kraków wynosi 2 919 zł. Średni koszt miejsca w funkcjonującej przy ul. 
Chmielowskiego 6 placówce wsparcia dziennego wynosi około 500 zł, natomiast koszt 
miejsca w niepublicznych placówkach tego typu wynosi 220 zł. Po likwidacji placówki,  
małoletni, których powrót do rodziny nie jest możliwy, zostaną umieszczeni w kameralnych 
formach opieki zastępczej. Natomiast dzieci, które korzystają z funkcjonującej przy Zespole 
Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 2 placówki wsparcia dziennego, mogą 
skorzystać z zajęć organizowanych w innych placówkach wsparcia dziennego prowadzonych 
przez organizacje pozarządowe na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków: np. przy ul. 
Augustiańskiej lub ul. Zamoyskiego. W jednostce zatrudnione są obecnie 22 osoby w 
wymiarze 18,5 etatu. 14 osób zajmuje się bezpośrednią pracą z wychowankami, w tym 7 osób 
zatrudnionych w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 26.01.1982r. Karta Nauczyciela. W 
przypadku 3 pracowników umowy kończą się w 2011r. Budynek, w którym funkcjonuje 
placówka oraz mienie jednostki zostaną przeznaczone na potrzeby systemu pomocy 
społecznej.


